
  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 
                      PROVINCIA DI ROVIGO 

 ______________________________________________________ 
Piazza del Popolo, 56/14 -  45030  FRASSINELLE POLESINE  (RO) Cod.Fisc. /P.IVA 00199310293 

Tel. 0425/933013  Fax  0425/933560 Sito internet  www.comune.frassinelle-polesine.ro.it 

 

  

DECRETO DEL SINDACO 
 N. 4 DEL 09.04.2020  PROT. N. 1759 

 

 

 

Oggetto: Art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 AFFIDAMENTO FUNZIONI DI RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA ALL’ARCH. GALVAN RENZO 

 

I L  S I N D A C O 
 

PREMESSO che l’arch. Galvan è stato assunto ai sensi del combinato disposto di commi 1 e 5 

dell’art. 110 D. Lgs. N. 267/2000 con decorrenza dal 2.09.2019; 

 

VISTI: 

- il decreto sindacale n. 22 del 31.08.2019 prot. n. 3731, con il quale sono state attribuite 

all’arch. Renzo Galvan le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica settore Lavori Pubblici, 

Manutenzioni, Ambiente, Utenze e Illuminazione Pubblica; 

- il decreto sindacale n. 2 del 14.01.2020 prot. n. 193, relativo al conferimento alla geom. 

Francesca Bellan delle funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica – Settore Urbanistica, 

Edilizia privata, Commercio, ERP per il periodo 15.01.2020 -31.03.2020: 

 

EVIDENZIATO che la geom. Bellan, dipendente di altro Comune prestava la propria attività 

lavorativa presso il Comune di Frassinelle Polesine ex art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 

2004 n. 311, giusta delibera della G.C. n. 2 dell’11.01.2020; 

 

RILEVATO che l’utilizzo presso il Comune di Frassinelle Polesine, mediante l’istituto del lavoro 

aggiuntivo, della geom. Bellan è cessato al 31.03.2020; 

 

VISTI gli artt. dal 9 al 14 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con 

delibera di G.C. n. 100 del 30.12.2001, da ultimo modificato con atto di G.C. n. 35 del 6.04.2019, 

relativi alla disciplina dei titolari di posizione organizzativa;  

 

VISTI altresì: 

- l’art. 17, comma 1, CCNL 21.5.2018; 

- l’art. 109, commi 1 e 2, D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 50, comma 10, D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO, quindi, di attribuire la Responsabilità dell’intera Area tecnica - Settori Lavori Pubblici, 

Informatica, Manutenzioni, Ambiente, Utenze, Illuminazione Pubblica, Urbanistica, Edilizia Privata, 

Commercio, ERP - all’arch. Renzo Galvan, quale persona in possesso della necessaria competenza 

professionale; 

 

RITENUTO altresì di affidare allo stesso le funzioni dirigenziali per l’Area e per i Servizi di 

competenza; 

 

 

 

http://www.comune.frassinelle-polesine.ro.it/


 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 29.01.2020 ad oggetto: “Approvazione 

pesatura economica posizioni organizzative e quantificazione risorse destinate al finanziamento delle 

posizioni organizzative anno 2020”; 

RITENUTO di confermare la pesatura prevista nella citata deliberazione di G.C. n. 13 del 29.01.2020 

che comporta, l’attribuzione di un’indennità pari a € 9.000,00 annui per n. 13 mensilità da rapportare 

all’orario di servizio prestato; 

DATO ATTO CHE è stata acquisita la dichiarazione in ordine alla insussistenza delle cause di 

inconferibilità ed incompatibilità del presente incarico, a norma del d.lgs. n. 39/2013; 

VISTI: 

- l’art. 50 del d.lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere di conferire gli incarichi di 

funzioni dirigenziali; 

-  il vigente Statuto Comunale; 

-  l’art. 14 ter del vigente Regolamento degli Uffici; 

 

D E C R E T A 

1. per tutte le ragioni indicate in premessa, di revocare il decreto sindacale n. 22 del 31.08.2019 

prot. n. 3731; 

2. di nominare con efficacia dal 09.04.2020 l’arch. Renzo Galvan Responsabile dell’Area 

Tecnica - Settore Lavori Pubblici, Informatica, Manutenzioni, Ambiente, Utenze, Pubblica 

Illuminazione, Urbanistica, Edilizia Privata, Commercio, ERP, conferendo allo stesso le 

funzioni dirigenziali di cui all’art. 109 D.Lgs. n. 267/2000; 

3. di dare atto, quindi, che l’arch. Renzo Galvan è legittimato ad adottare atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, è preposto all’istruttoria delle materie attribuite e ad 

assumere atti gestionali di spesa e di accertamento delle entrate; 

4. di dare atto che il presente decreto è valido sino alla scadenza del contratto stipulato in forza 

della DRS n. 152 del 31.08.2019, salvo proroga;         

3. di attribuire al Responsabile dell’Area Tecnica l’indennità pari a € 9.000,00 annui per n. 13 

mensilità da rapportare all’orario di servizio prestato, secondo i criteri di pesatura e gli importi 

determinati nella delibera di G.C. n. 13 del 29.01.2020; 

Il presente provvedimento è affisso all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

            IL SINDACO 

            RENZO CALZAVARINI 

 

 

 

 

 

 


